Processo Seletivo de Fomento às Ações de Extensão 2018 – IFMG campus Governador Valadares 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO - COEXT

Av. Minas Gerais, nº 5.189 – Ouro Verde – Governador Valadares – Minas Gerais – CEP: 35.057-760

Telefone: (33) 3272-5411 – e-mail: extensao.gv@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 02, DE 22 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO DAS PROPOSTAS DEFERIDAS

Título da Ação de Extensão Tipo de Ação

Aluno nota 10, Professor nota 1000 Projeto

Física e eficiência energética nas escolas Projeto

O IFMG-GV nas escolas públicas de Governador

Valadares

Projeto

Proposta de implantação e manutenção de unidades

demonstrativas de hortas verticais/horizontais, viveiro e

estufa de baixo custo como ferramenta de educação

ambiental para a comunidade acadêmica do IFMG-GV e

externa

Projeto

Reestruturação da Soluções em Gestão e Engenharia

(SGE), empresa júnior do IFMG-GV

Projeto

Elaboração de um protótipo de telhado verde para

divulgação técnica-educacional

Projeto

Aplicador de revestimento cerâmico Curso FIC

IV SAEP – Simpósio Acadêmico de Engenharia de

Produção

Evento

SNCT 2018 - Ciência Desenvolvendo o País, Ciência

Reduzindo as Desigualdades

Evento

VI Semana de Meio Ambiente – Desafios do Saneamento Evento

Governador Valadares, 10 de abril de 2018.

Registre-se. Publique-se.

Willerson Custódio da Silva
Diretor-Geral

IFMG campus Governador Valadares